21E1.0V1A3783S
コスモパネル(家庭用)
設計・施工マニュアル
ＨＰＶ型ＨＲ型
ＨＰＴ型
ＨＰＴ型
ＨＬ型ＨＮ型
製品仕様は、改良のため予告なく変更することがありますので、ご了承ください。

１ －⑷　塗 装 色………A1031（日塗工 BN90 近似色）
１ －⑸　付 属 品………壁掛型、壁掛・床置兼用型：ブラケット
床置型（型式表示末尾にF2記号付記機種）：自立架台
床置天井支持型（型式表示末尾にFC2記号付記機種）：天井支持金具
床面型：下敷きマット
１ －⑹　別売部品………各種バルブ関係、シーリングプレート、自立架台、コートハンガー、
タオルハンガー、各種圧縮継手
※ 暖房能力、標準通水量は、BS EN 442-2：1997規格の標準条件下（温度降下10K、Δt50K）の値を示しています。但し、
HFN型の暖房能力は温度降下10K、Δt40Kの値、および網掛け部はメーカー推奨標準通水量を示します。
※壁掛・床置兼用型の取り付け金具は、ブラケットが付属品で自立架台は別売部品となります。
※型式表示の末尾にF2記号が付いている機種は床置型を示し、自立架台が付属しています。
　〔例〕HL7-23-160F2
※型式表示の末尾にFC2記号が付いている機種は床置天井支持型を示し、M2記号が付いている機種は鏡付を示します。
※取り付け方法は巻末の納入仕様図を参照してください。
No 設置場所 型式
暖房能力
（Δt＝50K）
標準
通水量
ヒーター外形サイズ
（mm） 水頭損失 本体
重量
保有
水量
（Watt）（kcal/h）（L/min） 高さ 横幅 奥行 （kPa）（mmAq）（kg） （L）
53 一 間 窓 下 HL 28-22-1602 1,703 1,465 2.4 280 1,600 91 2.0 200 33.9 4.3
54 HL 35-22-1602 1,942 1,670 2.8 350 1,600 91 2.0 200 42.6 5.4
55 HL 42-22-1602 2,207 1,898 3.2 420 1,600 91 3.0 300 51.1 6.5
56 HL 7 -23-160F2 802 690 1.1 70 1,600 126 1.0 100 9.8 1.1
57 HL 14-23-160F2 1,359 1,169 1.9 140 1,600 126 1.0 100 20.0 2.2
58 HL 28-23-1602 2,119 1,822 3.0 280 1,600 126 3.0 300 40.3 4.3
59 一間半窓下 HL 28-11-2502 1,480 1,273 2.1 280 2,500 43 2.0 200 26.8 3.5
60 HL 35-11-2502 1,692 1,455 2.4 350 2,500 43 2.0 200 33.5 4.3
61 HL 42-11-2502 1,990 1,711 2.9 420 2,500 43 2.0 200 40.3 5.3
62 HL 49-11-2502 2,280 1,961 3.3 490 2,500 43 3.0 300 46.8 6.0
63 HL 14-22-250F2 1,537 1,322 2.2 140 2,500 91 2.0 200 26.5 3.5
64 HL 21-22-2502 2,135 1,836 3.1 210 2,500 91 3.0 300 39.8 5.3
65 HL 28-22-2502 2,660 2,288 3.8 280 2,500 91 3.0 300 53.0 6.8
66 HL 14-23-250F2 2,124 1,827 3.0 140 2,500 126 3.0 300 31.3 3.5
67 HL 28-23-2502 3,311 2,847 4.7 280 2,500 126 4.0 400 63.0 6.8
68 メ ー タ ー
モジュール窓下
HL 56-11-1802 1,846 1,588 2.7 560 1,800 43 3.0 300 38.5 4.8
69 HL 28-22-1802 1,916 1,648 2.7 280 1,800 91 2.0 200 38.2 4.9
オプション機種
No 設置場所 型式
暖房能力
（Δt＝50K）
標準
通水量
ヒーター外形サイズ
（mm） 水頭損失 本体
重量
保有
水量
（Watt）（kcal/h）（L/min） 高さ 横幅 奥行 （kPa）（mmAq）（kg） （L）
1 玄 関
ホ ー ル
キ ッ チ ン
HR 200-10-442 1,617 1,391 2.3 2,000 440 69 3.0 300 37.1 8.3
2 HR 200-10-562 2,058 1,770 2.9 2,000 560 69 3.0 300 47.3 10.5
3 HR 200-10-602 2,205 1,896 3.1 2,000 600 69 3.0 300 51.7 11.2
4 HR 200-10-682 2,499 2,149 3.6 2,000 680 69 6.0 600 57.4 12.6
5 HR 200-10-48FC2 1,764 1,517 2.5 2,000 480 69 3.0 300 40.8 8.9
6 HR 200-10-68FC2 2,499 2,149 3.6 2,000 680 69 6.0 600 57.8 12.6
7 HR 200-10-88FC2 3,234 2,781 4.6 2,000 880 69 8.0 800 74.8 16.3
8 HPV 180-10-32M2 772 664 2.0 1,800 560 25 2.0 200 26.5 6.4
9 HPV 180-10-44M2 1,035 890 2.0 1,800 680 25 2.0 200 30.7 8.8
10 HPV 180-10-60M2 1,365 1,174 2.0 1,800 840 25 2.0 200 36.3 11.9
11 一 間 窓 下 HN 49-10-1602 817 703 1.2 490 1,600 8 1.0 100 18.6 3.8
12 HN 56-10-1602 926 796 1.3 560 1,600 8 1.0 100 21.1 4.3
13 HXL 14-22-160F2 1,054 906 1.5 140 1,600 91 1.0 100 17.0 2.2
14 HXL 7 -23-160F2 802 690 1.1 70 1,600 126 1.0 100 9.8 1.1
15 HXL 14-23-160F2 1,359 1,169 1.9 140 1,600 126 1.0 100 20.0 2.2
16 一間半窓下 HXL 14-22-250F2 1,537 1,322 2.2 140 2,500 91 2.0 200 26.5 3.5
17 HXL 14-23-250F2 2,124 1,827 3.0 140 2,500 126 3.0 300 31.3 3.5
18 HL 35-23-2502 3,946 3,394 5.7 350 2,500 126 6.0 600 79.0 8.5
No 設置場所 型式
暖房能力